
Zamiana nieruchomości 

 

Gmina Miasta Toruń i Województwo Kujawsko–Pomorskie planują zamienić
się nieruchomościami.

Chodzi o budynek Gminy Miasta Toruń położony przy ul. Konstytucji 3 Maja 40 c
oraz  budynek stanowiący własność Województwa Kujawsko – Pomorskiego przy ul.
Słowackiego 114.

Mając na uwadze działania Torunia, których celem jest m.in. rewitalizacja
zdegradowanych obszarów, w tym również terenów na Bydgoskim Przedmieściu,
podjęto prace związane z poszukiwaniem możliwości ulokowania siedziby MOPR w
zachodniej części miasta. 

Równolegle Województwo Kujawsko-Pomorskie wystąpiło do Gminy Miasta Toruń z propozycją
przeprowadzenia zamiany nieruchomości przy ul. Słowackiego 114 na nieruchomość gminy
zlokalizowaną przy ul. Konstytucji 3-go Maja 40c. Marszałek województwa umotywował swój wniosek
prowadzonymi przez samorząd województwa działaniami, których celem jest rozbudowa dotychczasowej
siedziby Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Toruniu przy ul. Konstytucji 3-go Maja 40a i
usytuowanie w tym miejscu Medyczno-Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego.
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Opracowana została koncepcja rozbudowy tego obiektu. Docelowo zamiarem marszałka jest
zorganizowanie w bezpośrednim sąsiedztwie Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Toruniu (oddział
dziecięcy) kompleksu medyczno-szkolnego wraz ze specjalistycznymi przychodniami i siedzibą
Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Adopcyjnego.

W związku z tym planowane jest przeniesienie siedziby MOPR do budynku przy ul.
Słowackiego 114 oraz do pomieszczeń w budynku komunalnym przy ul. Słowackiego
118a. W ramach wzajemnych ustaleń stron opracowany został harmonogram prac remontowych i
terminów wydania nieruchomości.

W celu zapewnienia mieszkańcom wschodniej części miasta, osiedli Rubinkowo i Na
Skarpie, optymalnego dostępu do pomocy społecznej, a także mając na uwadze
zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, planowane jest
pozyskanie do zasobu komunalnego na potrzeby MOPR lokalu użytkowego
wchodzącego w skład nieruchomości przy ul. Rydygiera 30/32. 

Uchwała w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Miasta Toruń a
Województwem Kujawsko-Pomorskim będzie rozpatrywana podczas 30. sesji Rady
Miasta Torunia, 24 listopada 2016 r.
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